
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11.08.2015 № 46
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Дудинки 
«Об утверждении муниципальной программы «Культура города Дудинки» 

 
В связи с внесением изменений в Решение Городского Совета «О городском 

бюджете на 2015 год и плановый период 2016–2017 годов», Администрация города 
Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Администрации города Дудинки от 13.11.2013 

№ 79 «Об утверждении муниципальной программы «Культура города Дудинки» 
(в ред. постановлений Администрации города от 31.03.2014 № 28, от 28.11.2014 
№ 99, от 27.02.2015 № 07, от 05.05.2015 № 22), следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы: 
– строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в сле-

дующей редакции: 
Объемы и источники  
финансирования  
муниципальной  
программы по годам реали-
зации (тыс. руб.)  

Общий объем финансирования программы составляет 
1 009 152,85 тыс. руб., в том числе по годам:  
2014 год всего 292 690,73 тыс. руб., в том числе: 
– средства краевого бюджета – 41,90 тыс. руб.; 
– средства городского бюджета – 213 345,07 тыс. руб.;
– межбюджетные трансферты из бюджета муници-
пального района – 67 994,84 тыс. руб.;  
– внебюджетные средства – 11 308,92 тыс. руб. 
2015 год всего 290 236,12 тыс. руб., в том числе:  
– средства федерального бюджета – 5,97 тыс. руб.; 
– средства краевого бюджета – 349,45 тыс. руб.; 
– средства городского бюджета – 224 471,41 тыс. руб.;
– межбюджетные трансферты из бюджета муници-
пального района – 57 274,98 тыс. руб.; 
– внебюджетные средства –8 134,31 тыс. руб. 
2016 год всего 219 233,30 тыс. руб., в том числе:  
– средства федерального бюджета – 6,65 тыс. руб.; 

consultantplus://offline/ref=7E5F60C5269F3378224DC13C914327F69272DC6EB4BE76B2AF6F969600208E86F04DF9997B6E87E7E6F5xFl9F
consultantplus://offline/ref=7E5F60C5269F3378224DC13C914327F69272DC6EB4BE76B2AF6F969600208E86F04DF9997B6E87E7E7F0xFl2F


 2

– средства городского бюджета – 208 751,74 тыс. руб.;
– межбюджетные трансферты из бюджета муници-
пального района – 2 340,60 тыс. руб.; 
– внебюджетные средства – 8 134,31 тыс. руб. 
2017 год всего 206 992,70 тыс. руб., в том числе: 
– средства федерального бюджета – 6,65 тыс. руб.;  
– средства городского бюджета – 198 851,74 тыс. руб.;
– межбюджетные трансферты из бюджета муници-
пального района – 0,00 тыс. руб.; 
– внебюджетные средства – 8 134,31 тыс. руб. 

1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции, согласно приложе-
нию к настоящему постановлению. 

1.3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции: 

«Источниками финансирования мероприятий Программы являются местный 
бюджет, а также внебюджетные средства. Формирование объемов ассигнований, 
направленных на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ), приобрете-
ние основных средств, проведение капитального и текущего ремонта, производится 
в соответствии с Порядком формирования проекта бюджета муниципального обра-
зования «Город Дудинка» на очередной финансовый год и плановый период, утвер-
жденным постановлением Администрации города от 25.04.2014 № 34. 

Главным распорядителем бюджетных средств, предусмотренных на реализа-
цию мероприятий, является Комитет культуры, молодежной политики и спорта Ад-
министрации города Дудинки. 

Реализация мероприятий программы осуществляется путем предоставления 
субсидий по соглашениям, заключенным между Комитетом культуры, молодежной 
политики и спорта Администрации города Дудинки и бюджетными учреждениями 
культуры, о порядке и условиях предоставления субсидии на цели, связанные с фи-
нансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муници-
пальных услуг (выполнение работ), а именно: 

– по подпунктам 1.1, 1.4, 1.8, 1.9, 1.10 пункта 1 мероприятий программы полу-
чателем бюджетных средств является Муниципальное бюджетное учреждение куль-
туры «Дудинская централизованная библиотечная система»; 

– по подпункту 2.1 пункта 2 мероприятий программы получателями бюджет-
ных средств являются учреждения клубного типа, а именно: Муниципальное бюд-
жетное учреждение культуры «Городской Дом культуры»; Муниципальное бюд-
жетное учреждение культуры «Городской Центр народного творчества»; Муници-
пальное бюджетное учреждение культуры «Сельский Дом культуры поселка Пота-
пово»; Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сельский Дом культуры 
поселка Хантайское Озеро»; Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Сельский Дом культуры поселка Левинские Пески»; Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры «Сельский Дом культуры имени М. С. Турдагина поселка Во-
лочанка»; Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сельский Дом куль-
туры поселка Усть-Авам»; 

consultantplus://offline/ref=BBD407772FE1F333AFAC769F7B63B3ADE56E529D76B8551E8D3B2C3EFC7AF09C4F4D2E89B5AE95AC49F1k4Y3E
consultantplus://offline/ref=46741015B723897D9E62ED27E90AF4915C5D40D1A3D654EAB6620A6512AAB829A28FD0755AD27BE67830k7WBG
consultantplus://offline/ref=3616A745FE5D2D0BA7CC553D612AD6A8E65BA26A54E5989B0231715BDD613A38ACAA88B6D69221EFB47765aE5AB


 3

– по подпунктам 2.3, 2.4, 2.6, 2.7, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12 пункта 2 мероприятий 
Программы получателем бюджетных средств является Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры «Городской Дом культуры»; 

– по подпункту 2.5 пункта 2 мероприятий Программы получателем бюджет-
ных средств является Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской 
Центр народного творчества»; 

– по подпункту 2.13 пункта 2 мероприятий программы получателями бюджет-
ных средств являются Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Город-
ской Дом культуры» и Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Город-
ской Центр народного творчества»; 

– по подпунктам 3.1, 3.2, 3.5 пункта 3 мероприятий программы получателем 
бюджетных средств является Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Кино-досуговый центр Арктика»; 

– по подпункту 4.1.1 подпункта 4.1 и по подпункту 4.2 пункта 4 мероприятий 
Программы получателем бюджетных средств является Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа 
искусств им. Б. Н. Молчанова». 

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений преду-
смотрены на основании постановления Администрации города Дудинки от 
28.07.2011 № 42 «Об утверждении Положения о порядке формирования и финансо-
вого обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учрежде-
ниями города Дудинки». 

Реализация мероприятий, предусмотренных следующими подпунктами, осу-
ществляется путем предоставления субсидий по соглашениям, заключенным между 
Комитетом культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Ду-
динки и бюджетными учреждениями культуры, о порядке и условиях предоставле-
ния субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муни-
ципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), а имен-
но: 

– по подпунктам 1.2, 1.7 пункта 1 мероприятий Программы получателем бюд-
жетных средств является Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дудин-
ская централизованная библиотечная система»; 

– по подпункту 2.2 пункта 2 мероприятий Программы получателем бюджет-
ных средств является Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сельский 
Дом культуры поселка Усть-Авам»;  

– по подпункту 2.8 пункта 2 мероприятий Программы получателем бюджет-
ных средств является Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сельский 
Дом культуры поселка Хантайское Озеро»; 

– по подпунктам 3.3, 3.4 пункта 3 мероприятий программы получателем бюд-
жетных средств является Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Кино-
досуговый центр Арктика»; 

– по подпунктам 4.1.2, 4.1.3 подпункта 4.1 мероприятий Программы получате-
лем бюджетных средств является Муниципальное бюджетное образовательное уч-
реждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств 
им. Б. Н. Молчанова». 

consultantplus://offline/ref=897ED8E59B7FEB0D5F5C872B7A2DA178A0006B71085557F4C2354B5CB2250A619AC651A7A4D513B25EC258y1F
consultantplus://offline/ref=897ED8E59B7FEB0D5F5C872B7A2DA178A0006B71085557F4C2354B5CB2250A619AC651A7A4D513B25EC358y8F
consultantplus://offline/ref=897ED8E59B7FEB0D5F5C872B7A2DA178A0006B71085557F4C2354B5CB2250A619AC651A7A4D513B25EC358yAF
consultantplus://offline/ref=897ED8E59B7FEB0D5F5C872B7A2DA178A0006B71085557F4C2354B5CB2250A619AC651A7A4D513B25EC358yBF
consultantplus://offline/ref=897ED8E59B7FEB0D5F5C872B7A2DA178A0006B71085557F4C2354B5CB2250A619AC651A7A4D513B25EC358yDF
consultantplus://offline/ref=897ED8E59B7FEB0D5F5C872B7A2DA178A0006B71085557F4C2354B5CB2250A619AC651A7A4D513B25EC358yEF
consultantplus://offline/ref=D59751984A606C8CFDC46C8C1F6BD1B5647F75F6E0D32EA473FFC9DA431E3C20FDF2DB15619D9360BF78TE06F
consultantplus://offline/ref=897ED8E59B7FEB0D5F5C872B7A2DA178A0006B71085557F4C2354B5CB2250A619AC651A7A4D513B25EC258y1F
consultantplus://offline/ref=8D0100739826BB345BE9E19F346E9997F32915E00BF2A2553C0034DB3D6503F921A5ADC66C2A9B95FA25f131F
consultantplus://offline/ref=0F35B7DD593E3DA3A8010F26C7C231631A762C37B0431775564E238F99C036724C2309C495F4EF56836Dq0uDF
consultantplus://offline/ref=0F35B7DD593E3DA3A8010F26C7C231631A762C37B0431775564E238F99C036724C2309C495F4EF56836Dq0uFF
consultantplus://offline/ref=A1D8A3DCF471E7FC14755C857D5652E5B99AE063E5CA9799DF52F70AD7B9A810B5366C26B8C246368C0BW5xBF
consultantplus://offline/ref=6F32AB2E7291B0F72198F44E83E67844366BD0A191151E96E665FC20FB0EA53D39005B6BEF31C8C2093BTF11F
consultantplus://offline/ref=8D0100739826BB345BE9E19F346E9997F32915E00BF2A2553C0034DB3D6503F921A5ADC66C2A9B95FA25f137F
consultantplus://offline/ref=8D0100739826BB345BE9E19F346E9997F32915E00BF2A2553C0034DB3D6503F921A5ADC66C2A9B95FA25f130F


 4

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений преду-
смотрены на основании постановления Администрации города Дудинки от 
28.07.2011 № 43 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предос-
тавления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 
Дудинки на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муници-
пального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)». 

По подпунктам 1.5, 1.6 пункта 1 мероприятий программы предусматривается 
софинансирование на комплектование фондов муниципальных библиотек края и 
софинансирование на комплектования книжных фондов библиотек муниципальных 
образований. 

По подпунктам 5.1, 5.2, 5.3 пункта 5 мероприятий программы выделение 
средств местного бюджета предусматривается на выполнение функций органов ме-
стного самоуправления в установленной сфере деятельности. 

Объем финансирования может изменяться при утверждении бюджета на оче-
редной финансовый год. 

Распределение средств, направленных на финансирование мероприятий про-
граммы, представлено в приложении № 2 к настоящей Программе.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Руководителя Администрации города – председателя Комитета культуры, мо-
лодежной политики и спорта Администрации города Жиганову Т. Е. 

 
 

Руководитель Администрации 
города Дудинки С. М. Батыль



Приложение  
к постановлению Администрации  
города Дудинки 
от 11.08.2015 № 46 

 
Направления и объемы финансирования муниципальной программы 

 
КБК 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

Объем финансирования Объем финансирования Объем финансирования Объем финансирования 

№ 
п/п 

Основные меро-
приятия муници-
пальной про-

граммы 

Наиме-
нование 
главного 
распо-
рядите-

ля 
средств

Г
Р
С
Б

 

Р
аз
де
л 

П
од
ра
зд
ел

 

Ц
С
Р

 

Общий 
объем фи-
нансирова-

ния КБ МБ ВБ Итого  ФБ КБ МБ ВБ Итого  ФБ МБ ВБ Итого  ФБ МБ ВБ Итого  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

1 

Задача 1. Библио-
течное обслужи-
вание населения, 
комплектование 
библиотечных 
фондов библио-
тек: 

Город-
ской 

комитет 
культу-
ры 

х х х х 197784,53 41,90 54145,64 503,04 54690,58 5,97 209,65 51746,49 120,00 52082,11 6,65 49979,27 120,00 50105,92 6,65 40779,27 120,00 40905,92 

1.1 

обеспечение дея-
тельности (оказа-
ние услуг) подве-
домственных 
учреждений  

Город-
ской 

комитет 
культу-
ры 

457 08 01 0708107 192444,08  50056,12 221,41 50277,53   51280,63 120,00 51400,63  49762,96 120,00 49882,96  40762,96 120,00 40882,96 

1.2 

замена электро-
проводки в по-
мещении МБУК 
«Дудинская ЦБС» 

Город-
ской 

комитет 
культу-
ры 

457 08 01 0708301 4073,17  4073,17  4073,17                  

1.3 

замена полового 
покрытия в зоне 
обслуживания 
читателей и в 
служебном кори-
доре МБУК «Ду-
динская ЦБС» 

Город-
ской 

комитет 
культу-
ры 

457 08 01 0708110 281,63   281,63 281,63                  

1.4 

оснащение биб-
лиотечным обо-
рудованием в 
рамках реализа-
ции мероприятий 
МЦП «Культура 
Таймыра» на 
2014–2017 годы 

Город-
ской 

комитет 
культу-
ры 

457 08 01 0700602 200,00            200,00  200,00        

1.5 
софинансирова-
ние комплектова-

Город-
ской 

457 08 01 0708805 65,20  16,30  16,30   16,30  16,30  16,30  16,30  16,30   16,30 



 6 
ния фондов му-
ниципальных 
библиотек края 

комитет 
культу-
ры 

1.6 

софинансирова-
ние комплектова-
ния книжных 
фондов библио-
тек муниципаль-
ных образований 

Город-
ской 

комитет 
культу-
ры 

457 08 01 0708806 0,08  0,05  0,05   0,01  0,01  0,01  0,01  0,01   0,01 

1.7 

комплектование 
книжных фондов 
библиотек муни-
ципальных обра-
зований Красно-
ярского края  

Город-
ской 

комитет 
культу-
ры 

457 08 01 0707488 87,75 41,90   41,90  45,85    45,85            

1.8 

приобретение 
библиотечного 
оборудования для 
городских биб-
лиотек 

Город-
ской 

комитет 
культу-
ры 

457 08 01 0708107 449,55       449,55  449,55            

1.9 

комплектование 
книжных фондов 
библиотек муни-
ципальных обра-
зований края за 
счет средств фе-
дерального бюд-
жета 

Город-
ской 

комитет 
культу-
ры 

457 08 01 0705144 19,27     5,97     5,97 6,65   6,65 6,65     6,65 

1.10 

персональные 
выплаты, уста-
навливаемые в 
целях повышения 
оплаты труда 
молодым специа-
листам, персо-
нальные выплаты, 
устанавливаемые 
с учётом опыта 
работы при нали-
чии учёной сте-
пени, почётного 
звания, нагрудно-
го знака (значка), 
за счёт средств 
краевого бюджета 

Город-
ской 

комитет 
культу-
ры 

457 08 01 0701031 163,80      163,80    163,80            

2 

Задача 2. Органи-
зация культурно-
го досуга на тер-
ритории муници-
пального образо-
вания и обеспече-
ние условий для 
поддержки тра-
диционных худо-
жественных про-

Город-
ской 

комитет 
культу-
ры 

х х х х 415883,77  104445,69 3216,47 107662,16  113,45 106366,91 372,77 106853,13  101308,98 372,77 101681,75  99313,96 372,77 99686,73 



 7 
мыслов коренных 
народов Таймыра: 

2.1 

обеспечение дея-
тельности (оказа-
ние услуг) подве-
домственных 
учреждений  

Город-
ской 

комитет 
культу-
ры 

457 08 01 0708107 407710,05  99194,94 3216,47 102411,41   104652,41 372,77 105025,18  100213,96 372,77 100586,73  99313,96 372,77 99686,73 

2.2 

проведение теку-
щего ремонта 
внутренних по-
мещений МБУК 
«СДК поселка 
Усть–Авам» 

Город-
ской 

комитет 
культу-
ры 

457 08 01 0708111 3604,59  3604,59  3604,59                  

2.3 

обеспечение сце-
ническими кос-
тюмами нацио-
нальных коллек-
тивов в рамках 
реализации меро-
приятий МЦП 
«Культура Тай-
мыра» на 2014–
2016 годы 

Город-
ской 

комитет 
культу-
ры 

457 08 01 0700602 630,00  630,00  630,00                  

2.4 

оснащение свето-
звукотехническим 
оборудованием в 
рамках реализа-
ции мероприятий 
МЦП «Культура 
Таймыра» на 
2014–2016 годы 

Город-
ской 

комитет 
культу-
ры 

457 08 01 0700602 568,00  568,00  568,00                  

2.5 

монтаж потолоч-
ных светильников 
в рамках реализа-
ции мероприятий 
МЦП «Культура 
Таймыра» на 
2014–2016 годы 

Город-
ской 

комитет 
культу-
ры 

457 08 01 0700602 198,16  198,16  198,16                  

2.6 

расходы по орга-
низации и прове-
дению Арктиче-
ского фестиваля 
«Притяжение 
Таймыра» в рам-
ках реализации 
мероприятий 
МЦП «Культура 
Таймыра» на 
2014–2016 годы 

Город-
ской 

комитет 
культу-
ры 

457 08 01 0700602 250,00  250,00  250,00                  

2.7 

расходы по орга-
низации и прове-
дению районного 
фестиваля «Моя 
Россия -Салют 

Город-
ской 

комитет 
культу-
ры 

457 08 01 0700602 432,50       432,50  432,50            



 8 
Побед» в рамках 
реализации меро-
приятий МЦП 
«Культура Тай-
мыра» на 2014–
2017 годы 

2.8 

проведение капи-
тального ремонта 
в рамках реализа-
ции мероприятий 
МЦП «Культура 
Таймыра» на 
2014–2017 годы 

Город-
ской 

комитет 
культу-
ры 

457 08 01 0700602 1000,00       1000,00  1000,00            

2.9 

электромонтаж-
ные работы по 
замене освети-
тельной электро-
сети в рамках 
реализации меро-
приятий МЦП 
«Культура Тай-
мыра» на 2014–
2017 годы 

Город-
ской 

комитет 
культу-
ры 

457 08 01 0700602 424,22            424,22  424,22        

2.10 

проведение фес-
тиваля «С верой в 
Россию – с любо-
вью к Таймыру» в 
рамках реализа-
ции мероприятий 
МЦП «Культура 
Таймыра» на 
2014–2017 годы 

Город-
ской 

комитет 
культу-
ры 

457 08 01 0700602 670,80            670,80  670,80        

2.11 

приобретение 
металлической 
потолочной плит-
ки МБУК «ГДК» 

Город-
ской 

комитет 
культу-
ры 

457 08 01 0708107 225,00       225,00  225,00            

2.12 

проектно-
техническая до-
кументация на 
монтаж установки 
пожаротушения 
МБУК «ГДК»  

Город-
ской 

комитет 
культу-
ры 

457 08 01 0708107 57,00       57,00  57,00            

2.13 

персональные 
выплаты, уста-
навливаемые в 
целях повышения 
оплаты труда 
молодым специа-
листам, персо-
нальные выплаты, 
устанавливаемые 
с учётом опыта 
работы при нали-
чии учёной сте-

Город-
ской 

комитет 
культу-
ры 

457 08 01 0701031 113,45      113,45    113,45            



 9 
пени, почётного 
звания, нагрудно-
го знака (значка), 
за счёт средств 
краевого бюджета 

3 

Задача 3. Органи-
зация кинодосу-
говой деятельно-
сти: 

Город-
ской 

комитет 
культу-
ры 

х х х х 193532,32  38518,21 6888,56 45406,77  26,35 48631,82 6881,04 55539,21  39934,92 6881,04 46815,96  38889,34 6881,04 45770,38 

3.1 

обеспечение дея-
тельности (оказа-
ние услуг) подве-
домственных 
учреждений  

Город-
ской 

комитет 
культу-
ры 

457 08 01 0708107 182937,94  38062,77 6888,56 44951,33   39564,81 6881,04 46445,85  38889,34 6881,04 45770,38  38889,34 6881,04 45770,38 

3.2 

оснащение свето-
звукотехническим 
оборудованием в 
рамках реализа-
ции мероприятий 
МЦП «Культура 
Таймыра» на 
2014–2016 годы 

Город-
ской 

комитет 
культу-
ры 

457 08 01 0700602 455,44  455,44  455,44                  

3.3 

ремонт кровли из 
рулонных мате-
риалов в рамках 
реализации меро-
приятий МЦП 
«Культура Тай-
мыра» на 2014–
2017 годы 

Город-
ской 

комитет 
культу-
ры 

457 08 01 0700602 1045,58            1045,58  1045,58        

3.4 

ремонт большого 
зала с заменой 
кресел МБУК 
КДЦ «Арктика» 

Город-
ской 

комитет 
культу-
ры 

457 08 01 0708107  9067,01       9067,01  9067,01            

3.5 

персональные 
выплаты, уста-
навливаемые в 
целях повышения 
оплаты труда 
молодым специа-
листам, персо-
нальные выплаты, 
устанавливаемые 
с учётом опыта 
работы при нали-
чии учёной сте-
пени, почётного 
звания, нагрудно-
го знака (значка), 
за счёт средств 
краевого бюджета 

Город-
ской 

комитет 
культу-
ры 

457 08 01 0701031 26,35      26,35    26,35            

4 Задача 4. Предос- Город- х х х х 124198,07  65893,24 700,85 66594,09   55322,48 760,50 56082,98   760,50 760,50    760,50 760,50 



 10 
тавление допол-
нительного обра-
зования в сфере 
культуры и ис-
кусства: 

ской 
комитет 
культу-
ры 

4.1 

реализация пол-
номочий органов 
местного само-
управления Тай-
мырского Долга-
но-Ненецкого 
муниципального 
района по органи-
зации предостав-
ления дополни-
тельного образо-
вания 

Город-
ской 

комитет 
культу-
ры 

457 07 02 0700601 124123,07  65893,24 700,85 66594,09   55247,48 760,50 56007,98   760,50 760,50    760,50 760,50 

4.1.1 

обеспечение дея-
тельности (оказа-
ние услуг) 
МБОУ ДОД 
«ДШИ» в соот-
ветствии с муни-
ципальным зада-
нием 

Город-
ской 

комитет 
культу-
ры 

х х х х 111749,39  53519,56 700,85 54220,41   55247,48 760,50 56007,98   760,50 760,50    760,50 760,50 

4.1.2 

работы по обору-
дованию душе-
вых кабин при 
залах хореогра-
фии МБОУ ДОД 
«ДШИ» 

Город-
ской 

комитет 
культу-
ры 

х х х х 1642,57  1642,57  1642,57                  

4.1.3 

усиление конст-
рукции нулевого 
цикла 
МБОУ ДОД 
«ДШИ» обработ-
ка подполья и 
установка темпе-
ратурных трубок 

Город-
ской 

комитет 
культу-
ры 

х х х х 10731,11  10731,11  10731,11                  

4.2 

расходы по орга-
низации и прове-
дению открытого 
районного кон-
курса «Юные 
дарования Тай-
мыра» в рамках 
реализации меро-
приятий МЦП 
«Культура Тай-
мыра» на 2014–
2017 годы 

Город-
ской 

комитет 
культу-
ры 

457 08 01 0700602 75,00       75,00  75,00            

5 

Задача 5. Созда-
ние условий для 
эффективного, 
ответственного и 

Город-
ской 

комитет 
культу-

х х х х 77754,16  18337,13  18337,13   19678,69  19678,69  19869,17  19869,17  19869,17   19869,17 



 11 
прозрачного 
управления фи-
нансовыми ре-
сурсами в рамках 
выполнения уста-
новленных функ-
ций и полномо-
чий: 

ры 

5.1 
центральный 
аппарат 

Город-
ской 

комитет 
культу-
ры 

457 08 04 0708102 68621,38  16210,47  16210,47   17057,07  17057,07  17676,92  17676,92  17676,92   17676,92 

5.2 

Обеспечение 
увеличения еже-
месячного денеж-
ного поощрения 
выборных долж-
ностных лиц, лиц, 
замещающих 
иные муници-
пальные должно-
сти, муниципаль-
ных служащих и 
увеличения еди-
новременной 
выплаты при 
предоставлении 
ежегодного опла-
чиваемого отпус-
ка муниципаль-
ным служащим 

Город-
ской 

комитет 
культу-
ры 

457 08 04 0708105 8612,78  2126,66  2126,66   2101,62  2101,62  2192,25  2192,25  2192,25   2192,25 

5.3 

приобретение 
подарков победи-
телям районного 
конкурса «Образ-
цовый поселок 
Таймыра» в рам-
ках реализации 
мероприятий 
МЦП «Культура 
Таймыра» на 
2014–2017 годы 

Город-
ской 

комитет 
культу-
ры 

457 08 01 0700602 520,00       520,00  520,00            

  
ИТОГО по ПРО-
ГРАММЕ: 

          1009152,85 41,90 281339,91 11308,92 292690,73 5,97 349,45 281746,39 8134,31 290236,12 6,65 211092,34 8134,31 219233,30 6,65 198851,74 8134,31 206992,70 

Примечание: ФБ – средства федерального бюджета, КБ – средства краевого бюджета, МБ – средства местного бюджета, ВБ – внебюджетные средства. 


